
Årsmødet 11. marts 2026 i Ældre Sagen Ølstykke


Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke  
_____________________________________________________ 

Egedal


Egedal kommune har inviteret os med i en følgegruppe til projektet Sammen om 
Livsglæde og Nærvær, og vi har været til det første møde. Det er et initiativ, som er 
igangsat af og støttet økonomisk af Social- og Boligstyrelsen. Hensigten er at skabe øget 
livsglæde, nærvær, selvbestemmelse og valgfrihed for plejehjemsbeboere. En vigtig del af 
projektet bliver uddannelse og udvikling af medarbejdere, men også inddragelse af 
civilsamfundet i plejecentrenes dagligdag, så mon ikke vi på et eller andet tidspunkt 
kommer til at tale om straffeattester, hvis Ældre Sagens bidrag skal være mere end blot 
teoretiske betragtninger - vi får se…


Sammen med øvrige motionsforeninger i Ølstykke deltager vi også i en følgegruppe til 
Arenabyggeriet og har her lejlighed til at påvirke kommunen inden beslutningerne træffes. 
I den forbindelse er Ældre Sagen Ølstykke bestemt ikke størstebruger, men spændende 
er det at høre om de bevæggrunde som ligger bag fremtidens beslutninger.


Ølstykke


Den 8. april holder vi kontortid for sidste gang. De senere år har vi som højst haft besøg af 
2 personer i løbet af en kontortid, og det er måske ikke helt værd at bruge 2 frivillige en 
gang om måneden på. Det er jo heller ikke nødvendigt, for vi står gerne til rådighed på 
telefon, og med det nye bookingsystem Membersite, så er det blevet nemmere og mere 
fleksibelt at hjælpe med tilmeldinger over telefonen.

I kontortiden har der været mulighed for at betale kontant. Det er sket et par gange om 
året, så heller ikke der ser vi det store behov. I fremtiden kan man selvfølgelig stadig 
betale med rigtige penge. Det bliver sådan, at hvis man har behov for at betale kontant, 
så ringer man til kassereren og laver en aftale.


I det kommende år kommer vi til at fortsætte med at bruge en del tid på Membersite. Og 
vi har også tænkt os at holde øje med, om vi skal holde nogle undervisningsdage i 
systemet, så I bliver mere fortrolige med Membersite. Det indeholder nogle spændende 
forbedringer, men vi skal have det hele til at fungere ordentligt før vi får øje på dem.

Der er også hjælp at hente på it-cafeen, de har åbent om torsdagen fra kl. 10-12 og står 
gerne til rådighed med hjælp til tilmeldinger. Både Jens og jeg hjælper også gerne over 
telefonen.


Nye og gamle arrangementer

En del af programmet for 2026 er allerede nævnt i det blad, som udkom i december - og 
er også at finde på hjemmesiden. 
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Vi glæder os til at dejlig sejltur til juni og håber at I har lyst til at være med. 

Vi gentager succesen fra sidste år med en damefrokost midt i sommertiden, og i år skal 
herrerne ikke snydes, så vi har planer om en herretur med rundvisning og frokost på et 
lille bryggeri sidst på sommeren.

For nogle dage siden fyldte Ølstykke lokalafdeling 35 år (det var 6. marts) og til oktober 
fylder Ældre Sagen 40 år. Vi har planer om en fødselsdagsfest med temaet 1986! Så det 
bliver noget med pang-farver og diskotek.

Vi håber også at kunne gentage sidste års gule ærter, det vil være en hyggelig tradition at 
genindføre, så hvis pang-farver og diskotek ikke lige er sagen, så kan det være, at gule 
ærter vil være et godt alternativ.

En forårsfest med musik og dans er også på bestyrelsens ønskeseddel, ligesom vi også 
gerne vil fortsætte traditionen med at fejre nytåret sammen.

Krofrokosterne har vi for nylig lavet om, og selvom mange har opsøgt os og fortalt, at de 
er glade for den nye ordning med tildelte pladser, så har det ikke været uden kritik. Vi 
evaluerer på det nye koncept, når forårets fællesspisninger er slut og først derefter 
beslutter vi, hvordan vi tilrettelægger krofrokosterne til efteråret.

Julefrokosten i 2025 havde igen venteliste. Nu troede vi lige, at det ville være nok med 
100 pladser på Græstedgård, men det var det ikke, der var 20 på ventelisten, så det var 
næsten som i 2023 og 2022. Så den flytter tilbage til kroen i år. Der er jo som bekendt kun 
plads til 50, så i stedet holder vi det 3 gange. I vil så skulle vælge hvilken af datoerne, 
som I vil deltage i, og kun hvis der bliver ledige pladser tilbage, bliver der mulighed for at 
deltage mere end en gang. For at ingen bliver i tvivl, så vil jeg godt understrege, at vi 
ingen planer har om at anvise pladser til julefrokosterne.

Vi har et ønske om, at holde en eftermiddag tidligt i november med juledekorationer på 
programmet, hvis I vil med, så skal I krydse fingre for, at vi kan lokke den rigtige person til 
Ølstykke.


Nyt og gamle aktiviteter 
Langt de fleste af vores aktiviteter er populære og nogle af dem - især på motionssiden - 
har større søgning end vi kan efterkomme. Derfor forsøger vi at udvide med flere pladser 
eller flere hold. I dag kan jeg ikke fortælle om det lykkes, det afgøres blandt andet af, om 
vi kan få lokale og det afgøres ikke før i løbet af april måned. Jeg kan kun love, at vi har 
fokus på de der ventelister og prøver at gøre noget ved det.


Vi er i færd med at undersøge, om vi kan skaffe instruktører og lokaler til en eller anden 
danseaktivitet. Vi forestiller os 2 timer en gang om ugen over 4 eller 6 uger. Og bortset fra 
måske at kunne tælle til 4 eller 8 så forventer vi ingen færdigheder på forhånd. Hvis der 
efterfølgende er en gruppe, som gerne vil fortsætte, så finder vi ud af noget.


For et par år siden afholdt vi nogle kurser i førstehjælp med Reddernes Førstehjælp. Det 
var gode kurser og vi har en idé om, at det er ved at være tid til at gentage kurset. 


Igen i år vil jeg opfordre jer til at kontakte os, hvis I brænder for en ny aktivitet.
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